
 
 

 
 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA  E  SECONDARIA DI I GRADO 

Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167  -  e-mail  pcic81500r@istruzione.it 

 C.F. 90008280332 

 

         Castell’Arquato, 24/03/2022 

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto 
 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO MEPA MATERIALE PUBBLICITARIO – Il Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACTU EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. – Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico 

prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

Codice Nazionale: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-403 

CUP:H19J21008530006 

CIG : ZC53553523 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Reggente  

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACTU EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia. – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. 

 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002211 - 24/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it


 
 

 
 

VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1068727 relativo all'Avviso M.I. prot. n. 28966 
del 06/09/2021 - Titolo del progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

VISTA la nota del M.I. prot. n° AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione e 

stanziamento del finanziamento per euro € 58.367,29 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 lugli2015, n. 107»;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale E.F.  
2021;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTI l’art. 45, comma 2, lett. a) e l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018;  
VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 

208/2015 450;  
CONSIDERATA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione; 
CONSIDERATA in particolare la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediate la 

realizzazione di targhe, etichette e cartelline riportanti i loghi ufficiali PON e l’intestazione 
dell’Istituzione Scolastica  ;  

 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002211 - 24/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA



 
 

 
 
ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A., aventi ad oggetto beni 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;  
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
CONSIDERATO che l’Azienda Fornitrice Idea & Stampa DANTE di Balderacchi Stefano,  via Rogerio,18 

29122 Piacenza partita - Iva 00280120338 offre i suoi prodotti su MEPA 
 

DETERMINA 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
avente ad oggetto la fornitura di : 

• n. 7  targhe murali esterne in plexiglass 30x40 

• n. 1 confezione  di n. 150 etichette per inventario cm. 9x5 

• n. 72 cartellette in cartone formato A3 
dalla Ditta Idea & Stampa DANTE di Balderacchi Stefano via Rogerio,18  - 29122 Piacenza  
Partita Iva 00280120338 

• di autorizzare l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento 
diretto, determinato in euro 582,92  Iva compresa  

• di dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento, richiesto in ottemperanza alle 
prescrizioni della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e 
tracciabilità dei flussi finanziari, è il seguente ZC53553523 

• di incaricare il D. S.G.A. di emettere mandato di pagamento in favore della ditta citata previa 
emissione di regolare fattura elettronica nella quale verranno dettagliati i singoli beni/servizi 
con i relativi importi, con modalità di pagamento 30 gg, dopo la verifica di regolarità 
contributiva (DURC) prescritta dalla vigente normativa;  

• di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria 

• di imputare la spesa sull’ aggregato di spesa – A3 /12, dell’esercizio finanziario 2022 
 

 
Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

del Procedimento è la Dirigente Scolastica Reggente Dott.ssa Camisa Simona. 

Si attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

  

La Dirigente Scolastica Reggente  

               Dott.ssa SIMONA CAMISA  
               (Firmato digitalmente ai sensi del codice 

                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002211 - 24/03/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA


		2022-03-24T11:41:41+0100
	SIMONA CAMISA




